ДОГОВОР № ___
найма жилого помещения в общежитии ГБПОУ СО «ОЛСТиС»

р.п. Озинки                                                                                                           «      »___________20 __ г.

      Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Саратовской области «Озинский лицей строительных технологий и сервиса», именуемое в дальнейшем «Наймодатель» в лице директора Монина Валентина Васильевича В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________
далее – Наниматель, с другой  стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Наймодатель предоставляет, а Наниматель получает место в студенческом общежитии лицея по адресу: р.п. Озинки ул. 8 Марта  д. 51, для проживания на момент обучения в ГБПОУ СО  «Озинский лицей строительных технологий и сервиса».
1.2 Срок проживания определяется с ________ по ________.

2 .Сумма договора и порядок расчётов.
1. Арендная плата за проживание в общежитии не взимается с обучающих имеющих статус детей сирот и детей, оставшихся без полпечения родителей, а также студентов являющихся членом малоимущей семьи.
2. Остальным категориям граждан оплата за проживание взимае6тся по калькуляции по расчётам предоставленным бухгалтерией.

3.Обязанности сторон.

  Наймодатель принимает на себя следующие обязательства:
3.1 Предоставить  место, в комнате № _____общежития, со дня подписания настоящего договора, соответствующее санитарным требованиям к содержанию  студенческих общежитий.

3.2 Предоставить в личное пользование проживающему исправную мебель, инвентарь, оборудование, постельные принадлежности.
3.3 Обеспечить возможность пользования всеми социально - бытовыми помещениями (комнатой отдыха, кухнями, умывальными комнатами, туалетами).
3.4 Обеспечить замену постельного белья  один раз в 10 дней.
3.5 В случае возникновения аварийной ситуации и невозможности проживания в указанной комнате, предоставить замену.

3.6 Своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системах канализации, электро-  и водоснабжения общежития.

3.7  Организовать пропускную систему в общежитии.

3.8  За сохранность личного имущества, документов и денег проживающего Лицей ответственности не несет.

3.9 Сотрудники общежития имеют право зайти  в комнату в отсутствии «Нанимателя», если на это есть веские причины.

Наниматель обязуется:
3.10  Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности, правила  безопасности при пользовании газом и электроэнергией, соблюдать правила внутреннего распорядка.
3.11  Бережно относится к оборудованию и инвентарю общежития, и нести материальную ответственность  за имущество, переданное ему в личное пользование.
3.12  Экономно расходовать электроэнергию, газ и воду.

3.13  Осуществлять ежедневную уборку комнаты, участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии.

3.14  При выходе из общежития сдавать ключи от комнаты на вахту – дежурному.

3.15  Соблюдать тишину, не совершать действия, нарушающие права других жильцов (громкая музыка, хлопанье дверью и т.д.).
3.16  Возмещать причиненный по вине проживающего материальный ущерб помещений, оборудования и инвентаря общежития.

3.17  Освободить общежитие в течение 1 дня по окончании срока действия договора, а также в случае выселения из общежития за нарушение правил проживания или отчисления из лицея, сдать в чистом виде жилое помещение и весь полученный в личное пользование инвентарь.

4. Особые условия.
4.1. За нарушение  Положения об общежитии  ГБПОУ СО  «Озинский лицей строительных технологий и сервиса» , правил внутреннего распорядка и условий настоящего договора, Наниматель, может быть, подвергнут общественному, либо административному воздействию и выселен, в установленном  порядке.
5.Основания изменения и расторжения договора.
 5.1 Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными  актами.

7. Срок действия договора.
7.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и считается заключенным на   срок обучения.
Договор составлен в двух экземплярах, имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из сторон.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

ГБПОУ СО  «ОЛСТиС»

413620, Саратовская обл., Озинский р-н,

 р.п.Озинки, ул.Ленина,12

ИНН 6423002024 КПП 642301001

л/с018030352 Министерство финансов

 Саратовской области

р/с40601810800003000001 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Саратовской области,

г. Саратов, БИК 046311001

Директор ГБПОУ СО  «ОЛСТиС»

_________________________ Монин В.В.

М.П.
	Потребитель: Ф.И.О._____________________________________

 _________________________________________

Паспорт:  серия________ номер________________

выдан:____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Дата выдачи:_______________________________

Адрес места жительства_______________________

____________________________________________

__________________________________________

____________________________________________

(подпись)